Договор №____

об оказании услуг по повышению квалификации

г. Самара

                               01 декабря 2011 г.

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Самарская государственная областная академия (Наяновой)», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Наяновой Марины Венедиктовны, действующего на основании Устава, утвержденного приказом министерства образования и науки Самарской области от 07.10.2008 г. № 138-од и приказом министерства имущественных отношений от 06.11.2008 г. № 906, лицензии (серия АА №000192, регистрационный № 0190 от 20.09.2010 г.), свидетельства о государственной аккредитации (регистрационный ВВ № 000649 от 20.09.2010 г.), выданных Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, с одной стороны, и (ФИО слушателя полностью)  ______________________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать услуги по обучению Заказчика по программе дополнительного профессионального образования  «Современные образовательные технологии»   по очно-заочной форме обучения.

1.2. Объем данной образовательной программы в соответствии с рабочим учебным планом составляет 72 часа.

1.3. После прохождения полного курса обучения и успешной итоговой аттестации Заказчику (слушателю) выдается удостоверение государственного образца.

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Стоимость обучения по настоящему договору составляет 1.500    (Одна тысяча пятьсот) рублей и НДС не облагается согласно подпункту 14 пункта 2 статьи 149 части второй Налогового кодекса Российской Федерации.

2.2. Услуги по настоящему договору оплачиваются Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 6 настоящего договора, до завершения обучения.

2.3. Факт выполнения Сторонами обязательств в полном объеме определяется Заказчиком и Исполнителем путем подписания акта приема-сдачи оказанных услуг.

3. Обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора;

3.1.2. обеспечить Заказчика (слушателя) учебно-методическим и раздаточным материалом для обучения;

3.1.3. выдать Заказчику (слушателю) удостоверение государственного образца о повышении квалификации после успешного завершения программы обучения.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. внести плату за обучение до 20.12.2011 г. за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора;

3.2.2. в случае досрочного расторжения настоящего договора по инициативе Заказчика оплатить фактически оказанные Исполнителем услуги;

3.2.3. предоставить уполномоченным представителям Исполнителя всю необходимую информацию о Заказчике (слушателе).

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

4.2. Споры, возникающие между Сторонами, разрешаются путем переговоров, а в случае невозможности достижения соглашения – в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, по месту нахождения Исполнителя.

5. Срок действия договора и другие условия

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 30 декабря 2011 г.

5.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель
Министерство управления финансами

Самарской области

(СГОАН л/с214611680)

443010, г.Самара, ул.Чапаевская, д.186

ИНН 6315702004

КПП 631501001

Р/сч 40603810100003000001

В ГРКЦ  ГУ Банка России

БИК 043601001

КБК 71030201020020000130

П.1 Раз. 710.01.030.00

от 03.06.2009 г.

	Заказчик

Ф.И.О.____________________________________________________________________

Адрес: ______________________________ __________________________________________________________________________

Паспорт:____________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                              Ректор
_______________________________                   _________________________________

М.В. Наянова                                                        Подпись заказчика
A К Т

приема-сдачи оказанных услуг

к договору об оказании услуг по повышению квалификации

от 01.12.2011 г.  №_______

г. Самара

                                                          30.12.2011 г.

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Самарская государственная областная академия (Наяновой)», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Наяновой  Марины Венедиктовны, действующего на основании Устава, утвержденного приказом министерства образования и науки Самарской области от 07.10.2008 г. № 138-од и приказом министерства имущественных отношений от 06.11.2008 г. № 906, лицензии (серия АА №000192, регистрационный № 0190 от 20.09.2010 г.), свидетельства о государственной аккредитации (регистрационный ВВ № 000649 от 20.09.2010 г.),  выданных Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________, именуем____ в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», подписали настоящий акт приема-сдачи оказанных услуг о нижеследующем:

1. Стороны выполнили все обязательства, предусмотренные вышеуказанным договором.

2. Стоимость обучения составила в общей сумме 1.500 (Одна тысяча пятьсот) рублей и НДС не облагается

3. Стороны по качеству и срокам обучения педагогических работников (слушателей) претензий не имеют.

	Исполнитель
Министерство управления финансами

Самарской области

(СГОАН л/с214611680)

443010, г.Самара, ул.Чапаевская, д.186

ИНН 6315702004

КПП 631501001

Р/сч 40603810100003000001

В ГРКЦ  ГУ Банка России

БИК 043601001

КБК 71030201020020000130

П.1 Раз. 710.01.030.00

от 03.06.2009 г.

	Заказчик
Ф.И.О._______________________________________________________________________

Адрес: ______________________________ ______________________________________________________________________________

Паспорт:____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                              Ректор

_____________________М.В. Наянова               __________________ Подпись заказчика